



TJÄNSTESKRIVELSE

2018-08-29

Kultur- och fritidskontoret

Järna kommunaldelsnämnd

"Anlägg ett bad i Järnadammen i Moraån igen" – medborgarförslag återremitterat ärende

Dnr: JÄ 17/88

Sammanfattning av ärendet

2018-06-19 återremitterade Järna kommunaldelsnämnd kultur- och fritidskontorets förslag till svar på medborgarförslaget "Anlägg ett bad i Järnadammen i Moraån igen". Kultur- och fritidskontoret fick i uppdrag att undersöka miljökonsekvenser, ekonomiska konsekvenser, möjligheter till samverkan och planering med övriga insatser vid Moraåns dammar för att anlägga ett bad. Ärendet ska samberedas med övriga berörda kontor.

Medborgarförslaget ligger i linje med tidigare KS beslut (17/413) och ingår i arbetet med Moraån.

Kontoret föreslår att nämnden godkänner tjänsteskrivelsen som svar på medborgarförslaget.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse "Anlägg ett bad i Järnadammen i Moraån igen" – svar på medborgarförslag återremitterat ärende, 2018-08-29.

Medborgarförslag "Gör ett bad i Järnadammen i Moraån igen" – återremitterat ärende, 2017-06-29.

Ärendet

2018-06-19 återremitterade Järna kommunaldelsnämnd Kultur och fritidskontorets förslag till svar på medborgarförslaget "Anlägg ett bad i Järnadammen i Moraån igen". Kultur och fritidskontoret fick i uppdrag att undersöka miljökonsekvenser, ekonomiska konsekvenser, möjligheter till samverkan och planering med övriga insatser vid Moraåns dammar för att anlägga ett bad. Ärendet ska samberedas med övriga berörda kontor.

Moraån är en vattenförekomst i enlighet med vattenförvaltningen och EU:s ramdirektiv för vatten. Vid den senaste bedömningen var Moraån av "måttlig" ekologisk status och av en "god" kemisk status utan överallt överskridande ämnen, d.v.s. exklusive kvicksilver och polybromerade difenyletrar (PBDE). Miljökvalitetsnormerna för Moraån anger att "god" ekologisk status ska uppnås år 2027. En badplats behöver anläggas på ett sådant sätt att det inte försvårar möjligheten att följa miljökvalitetsnormerna.

Vid ärendets beredning är Moraån föremål för ett föreläggande¹ hos länsstyrelsen i Stockholms län gällande åtgärder som möjliggöra passage för svagsimmande fisk. Kommunstyrelsen har beslutat att utgångspunkten för arbetet är att finna en lösning som möjliggör för den svagsimmande fisken att passera samtidigt som den kulturhistoriskt och för rekreationen viktiga miljön med damm, vattenspegel och vattennivån kan bevaras och utvecklas (KS 17/413).

Arbetet med föreläggandet hos länsstyrelsen drivs av samhällsbyggnadskontoret och sker i enlighet med kommunens ambition om att behålla vattenspegeln och att möjliggöra för rekreatiomsområden runt Moraån. Kultur- och fritidskontorets lokal- och anläggningsstrateg deltar i arbetet och bevakar möjligheterna om ett eventuellt anläggande av badplats.

I arbetet med åtgärder för att möjliggöra en passage för svagsimmande fisk behöver sannolikt en omfattande miljökonsekvensbeskrivning genomföras. I samband med det är det lämpligt att i enlighet med KS beslut 17/413 och medborgarförslaget undersöka möjligheterna och miljökonsekvenserna av en badplats i Moraån. Ett eventuellt anläggande av badplats bör dock inte ske innan föreläggandet från länsstyrelsen är åtgärdat.

Kostnader för att anlägga en badplats och drift av en sådan beror på hur den utformas, och om det krävs ytterligare åtgärder för att möjliggöra bad (exempelvis muddring). Kostnaden för enbart anlägga brygga och toalett (exklusive eventuella kostnader för muddring/markarbeten) är cirka 100 tkr i investering samt cirka 50 tkr i drift per år.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. När en miljökonsekvensbeskrivning är genomförd kommer det vara möjligt att beräkna totala investeringskostnader för badplats och detta behöver då tas i beaktning i mål och budgetarbetet.

Kontorets/förvaltningens förslag till nämnden:

Järna kommundelsnämnd godkänner tjänsteskrivelsen som svar på medborgarförslaget.



Staffan Jönsson

Kultur- och fritidschef

Daniel Hult

Lokal- och anläggningsstrateg

Handläggare: Daniel Hult
Lokal- och anläggningsstrateg
Kultur- och fritidskontoret/staben
Telefon (direkt): 08 523 06 424
E-post: daniel.hult@sodertalje.se

¹ Beteckning 535-34689-2016

Beslutet skickas till

Förslagsställaren

Akten